

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	東海財務局長
【提出日】	平成23年10月12日
【四半期会計期間】	第16期第2四半期（自平成23年6月1日至平成23年8月31日）
【会社名】	株式会社ダイセキ環境ソリューション
【英訳名】	Daiseki Eco. Solution Co., Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 二宮 利彦
【本店の所在の場所】	名古屋市港区船見町1番地86
【電話番号】	052(611)6350
【事務連絡者氏名】	取締役企画管理本部長 村上 実
【最寄りの連絡場所】	名古屋市港区船見町1番地86
【電話番号】	052(611)6350
【事務連絡者氏名】	取締役企画管理本部長 村上 実
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） 株式会社名古屋証券取引所 （名古屋市中区栄三丁目8番20号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第15期 第2四半期 累計期間	第16期 第2四半期 累計期間	第15期 第2四半期 会計期間	第16期 第2四半期 会計期間	第15期
会計期間	自平成22年 3月1日 至平成22年 8月31日	自平成23年 3月1日 至平成23年 8月31日	自平成22年 6月1日 至平成22年 8月31日	自平成23年 6月1日 至平成23年 8月31日	自平成22年 3月1日 至平成23年 2月28日
売上高(千円)	2,311,720	3,915,989	1,221,799	2,121,341	5,229,995
経常利益(千円)	20,657	286,165	22,897	194,504	146,314
四半期(当期)純利益(千円)	8,084	164,807	10,413	108,782	44,794
持分法を適用した場合の投資利益 (千円)					
資本金(千円)			1,446,921	1,446,921	1,446,921
発行済株式総数(株)			59,863	59,863	59,863
純資産額(千円)			4,643,168	4,852,555	4,678,200
総資産額(千円)			6,556,707	6,904,144	6,811,137
1株当たり純資産額(円)			77,563.23	81,061.01	78,148.45
1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	135.05	2,753.07	173.96	1,817.19	748.29
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益(円)					
1株当たり配当額(円)					400
自己資本比率(%)			70.8	70.2	68.6
営業活動による キャッシュ・フロー(千円)	6,618	736,728			10,662
投資活動による キャッシュ・フロー(千円)	172,840	65,689			266,287
財務活動による キャッシュ・フロー(千円)	176,831	384,361			1,638
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(千円)			226,066	746,426	328,370
従業員数(人)			87	85	88

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社の損益等に重要性が乏しいため記載しておりません。

4. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第2四半期会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

3【関係会社の状況】

当第2四半期会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4【従業員の状況】

提出会社の状況

平成23年8月31日現在

従業員数（人）	85
---------	----

（注）従業員数は、就業人員（当社から社外への出向者を除き、社外から当社への出向者を含む。）であり、また、嘱託社員を含んだ数で記載しております。

第2【事業の状況】

1【生産、受注及び販売の状況】

(1)生産実績

当第2四半期会計期間の生産実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	当第2四半期会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)	前年同四半期比 (%)
土壌汚染調査・処理事業(千円)	2,058,981	
その他(千円)	42,505	
合計(千円)	2,101,487	

(注)1.金額は販売価格によっております。

2.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2)受注状況

当第2四半期会計期間における受注状況をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	受注高(千円)	前年同四半期比 (%)	受注残高(千円)	前年同四半期比 (%)
土壌汚染調査・処理事業	1,995,326		1,428,262	
その他	47,784		7,820	
合計	2,043,110		1,436,082	

(注)上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3)販売実績

当第2四半期会計期間の販売実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	当第2四半期会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)	前年同四半期比 (%)
土壌汚染調査・処理事業(千円)	2,058,168	
その他(千円)	63,173	
合計(千円)	2,121,341	

(注)1.セグメント間の取引については相殺消去しております。

2.前第2四半期会計期間及び当第2四半期会計期間における主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合

相手先	前第2四半期会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)		当第2四半期会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)	
	金額(千円)	割合(%)	金額(千円)	割合(%)
株式会社ダイセキ	62,599	5.1	695,444	32.7

3.上記の金額には消費税等は含まれておりません。

2【事業等のリスク】

当第2四半期会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

3【経営上の重要な契約等】

当第2四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期報告書提出日現在において当社が判断したものであります。

(1) 業績の状況

当第2四半期会計期間におけるわが国経済は、東日本大震災に伴うサプライチェーンの寸断や電力供給不安等により生産・輸出が大幅に減少し、それまで回復基調にあった経済活動が急速に悪化しました。その後サプライチェーンの復旧に伴い生産活動は回復傾向にあり、設備投資や個人消費も下げ止まりの動きがみられるものの、米国債のデフォルト危機の拡大懸念から急速な円高が進む等、今後の景気動向はまったく予断を許さない展開となりました。

当社の業績に大きな影響を及ぼす不動産市況においても、不動産開発の停滞や民間設備投資の手控え等厳しい状況は続いておりますが、首都圏を中心にやや明るさが出てきたところであります。今般の東日本大震災による影響は依然として未知数であり、不確実な要素はありますが、概ね緩やかな回復傾向を辿っていると思われれます。

このような背景のもと、土壌汚染調査・処理事業中心にリサイクル分野や環境分析分野への展開も積極的に進めてまいりました。

その結果、当第2四半期会計期間の売上高は2,121百万円（前年同四半期比73.6%増）、経常利益は194百万円（同749.4%増）、四半期純利益は108百万円（同944.6%増）となりました。

セグメント別の業績は次のとおりであります。

[土壌汚染調査・処理事業]

部分的な動きではありますが、首都圏を中心にした不動産市況の緩やかな回復を下支えとし、引き続き営業体制の強化及びグループ会社間の連携強化による情報収集の強化を図り、新たな需要の開拓に注力してまいりました結果、売上高2,058百万円、営業利益243百万円となりました。

[その他]

廃バッテリー等の荷動きが堅調に推移したことにより、売上高63百万円、営業利益30百万円となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期会計期間におけるキャッシュ・フローにつきましては、内部留保資金の充実を大前提としつつ、事業の安定的拡大に必要な投資を実行してまいりました。

その結果、現金及び現金同等物の当第2四半期会計期間末残高は、第1四半期会計期間末に比べ339百万円増加し、746百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、主に売上債権の減少額392百万円、税引前四半期純利益193百万円等により、総額で683百万円の収入（前年同四半期は99百万円の支出）となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期会計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、主に有形固定資産の取得による支出25百万円等により、総額で22百万円の支出（前年同四半期比84.7%減）となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期会計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、主に短期借入金の純減少額275百万円、長期借入金の返済による支出42百万円等により、総額で320百万円の支出（同904.5%増）となりました。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期会計期間において、当社が対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第2四半期会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第2四半期会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等の計画はありません。

第4【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	128,000
計	128,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在発行数(株) (平成23年8月31日)	提出日現在発行数(株) (平成23年10月12日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	59,863	59,863	東京証券取引所 名古屋証券取引所 各市場第一部	当社は単元株制度を採用しておりません。
計	59,863	59,863	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数増減数 (株)	発行済株式総数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増減額 (千円)	資本準備金残高 (千円)
平成23年6月1日～ 平成23年8月31日		59,863		1,446,921		1,242,433

(6) 【大株主の状況】

平成23年8月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数 に対する所有株 式数の割合(%)
株式会社ダイセキ	名古屋市港区船見町1番地86	32,336	54.01
日本マスタートラスト信託銀行株式会社	東京都港区浜松町2丁目11番3号	4,039	6.74
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社	東京都中央区晴海1丁目8番11号	2,268	3.78
株式会社イトジ	名古屋市天白区表山2丁目101番地	1,440	2.40
東京海上日動火災保険株式会社	東京都千代田区丸の内1丁目2番1号	880	1.47
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区丸の内2丁目7番1号	800	1.33
株式会社中京銀行	名古屋市中区栄3丁目33番13号	800	1.33
新東昭不動産株式会社	名古屋市中区錦3丁目4番6号	800	1.33
株式会社タケエイ	東京都港区芝公園2丁目4番1号	800	1.33
日本証券金融株式会社	東京都中央区日本橋茅場町1丁目2番10号	749	1.25
計	-	44,912	75.02

(注) 上記日本マスタートラスト信託銀行株式会社及び日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社の所有株式は、すべて信託業務に係るものであります。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成23年8月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	-	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 59,863	59,863	-
端株	-	-	-
発行済株式総数	59,863	-	-
総株主の議決権	-	59,863	-

【自己株式等】

該当事項はありません。

2【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成23年 3月	4月	5月	6月	7月	8月
最高(円)	199,800	267,000	230,500	224,900	224,000	218,500
最低(円)	75,200	151,000	181,000	183,000	193,900	175,700

(注) 最高・最低株価は、東京証券取引所市場第一部におけるものです。

3【役員の状態】

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、当四半期報告書の提出日までにおいて、役員の変動はありません。

第5【経理の状況】

1．四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号、以下「四半期財務諸表等規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、前第2四半期会計期間（平成22年6月1日から平成22年8月31日まで）及び前第2四半期累計期間（平成22年3月1日から平成22年8月31日まで）は、改正前の四半期財務諸表等規則に基づき、当第2四半期会計期間（平成23年6月1日から平成23年8月31日まで）及び当第2四半期累計期間（平成23年3月1日から平成23年8月31日まで）は、改正後の四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第2四半期会計期間（平成22年6月1日から平成22年8月31日まで）及び前第2四半期累計期間（平成22年3月1日から平成22年8月31日まで）に係る四半期財務諸表並びに当第2四半期会計期間（平成23年6月1日から平成23年8月31日まで）及び当第2四半期累計期間（平成23年3月1日から平成23年8月31日まで）に係る四半期財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

3．四半期連結財務諸表について

四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則（平成19年内閣府令第64号）第5条第2項により、当社では、子会社の資産、売上高、損益、利益剰余金及びキャッシュ・フローその他の項目から見て、当企業集団の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に関する合理的な判断を妨げない程度に重要性が乏しいものとして、四半期連結財務諸表は作成しておりません。

なお、資産基準、売上高基準、利益基準及び利益剰余金基準による割合は次のとおりであります。

資産基準	3.8 %
売上高基準	4.7 %
利益基準	4.7 %
利益剰余金基準	0.2 %

1【四半期財務諸表】

(1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	当第2四半期会計期間末 (平成23年8月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成23年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	746,426	328,370
受取手形及び売掛金	1,052,182	1,231,514
たな卸資産	¹ 75,579	¹ 55,568
その他	86,348	265,155
貸倒引当金	6,187	6,187
流動資産合計	1,954,349	1,874,421
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	973,061	1,021,459
土地	2,743,504	2,743,504
その他(純額)	687,550	650,302
有形固定資産合計	² 4,404,115	² 4,415,266
無形固定資産	11,744	12,676
投資その他の資産	533,935	508,773
固定資産合計	4,949,795	4,936,715
資産合計	6,904,144	6,811,137
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	483,981	430,016
短期借入金	845,148	1,120,148
未払法人税等	149,865	-
引当金	29,798	26,671
その他	136,107	110,097
流動負債合計	1,644,899	1,686,933
固定負債		
長期借入金	268,038	353,112
引当金	96,055	90,622
その他	42,596	2,268
固定負債合計	406,689	446,002
負債合計	2,051,589	2,132,936

(単位：千円)

	当第2四半期会計期間末 (平成23年8月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成23年2月28日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,446,921	1,446,921
資本剰余金	1,242,433	1,242,433
利益剰余金	2,135,890	1,995,028
株主資本合計	4,825,244	4,684,382
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	27,310	6,181
評価・換算差額等合計	27,310	6,181
純資産合計	4,852,555	4,678,200
負債純資産合計	6,904,144	6,811,137

(2) 【四半期損益計算書】
【第 2 四半期累計期間】

(単位 : 千円)

	前第 2 四半期累計期間 (自 平成22年 3 月 1 日 至 平成22年 8 月31日)	当第 2 四半期累計期間 (自 平成23年 3 月 1 日 至 平成23年 8 月31日)
売上高	2,311,720	3,915,989
売上原価	1,982,883	3,300,038
売上総利益	328,836	615,951
販売費及び一般管理費	301,778	327,263
営業利益	27,058	288,687
営業外収益		
受取利息	424	755
受取配当金	850	1,490
受取地代家賃	4,551	4,236
保険返戻金	1,694	-
還付加算金	-	2,336
その他	849	1,887
営業外収益合計	8,369	10,705
営業外費用		
支払利息	5,150	4,511
固定資産賃貸費用	9,609	8,457
その他	9	258
営業外費用合計	14,769	13,227
経常利益	20,657	286,165
特別損失		
固定資産除却損	332	941
特別損失合計	332	941
税引前四半期純利益	20,325	285,223
法人税、住民税及び事業税	19,208	145,062
法人税等調整額	6,967	24,646
法人税等合計	12,240	120,416
四半期純利益	8,084	164,807

【第2四半期会計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)
売上高	1,221,799	2,121,341
売上原価	1,051,621	1,763,062
売上総利益	170,178	358,278
販売費及び一般管理費	145,290	164,688
営業利益	24,888	193,589
営業外収益		
受取利息	278	367
受取配当金	850	1,490
受取地代家賃	2,275	1,931
保険返戻金	1,694	-
還付加算金	-	2,147
その他	483	1,201
営業外収益合計	5,582	7,137
営業外費用		
支払利息	2,483	2,199
固定資産賃貸費用	5,089	4,015
その他	-	8
営業外費用合計	7,573	6,222
経常利益	22,897	194,504
特別損失		
固定資産除却損	332	941
特別損失合計	332	941
税引前四半期純利益	22,564	193,563
法人税、住民税及び事業税	9,121	86,225
法人税等調整額	3,029	1,445
法人税等合計	12,151	84,780
四半期純利益	10,413	108,782

(3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年8月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	20,325	285,223
減価償却費	150,275	124,691
賞与引当金の増減額(は減少)	3,514	3,127
退職給付引当金の増減額(は減少)	2,478	2,660
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	3,472	2,772
受取利息及び受取配当金	1,274	2,245
支払利息	5,150	4,511
有形固定資産除却損	332	941
売上債権の増減額(は増加)	134,744	179,021
たな卸資産の増減額(は増加)	26,467	20,010
仕入債務の増減額(は減少)	36,608	62,522
その他	50,192	22,244
小計	62,412	665,459
利息及び配当金の受取額	1,270	2,246
利息の支払額	5,376	4,374
法人税等の支払額	64,924	4,631
法人税等の還付額	-	78,028
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,618	736,728
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	-	100,000
有形固定資産の取得による支出	28,107	45,503
有形固定資産の売却による収入	82,179	2,405
投資有価証券の取得による支出	88,444	-
貸付けによる支出	127,600	-
貸付金の回収による収入	174	14,765
その他	11,041	5,977
投資活動によるキャッシュ・フロー	172,840	65,689
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	50,000	275,000
長期借入金の返済による支出	155,684	85,074
配当金の支払額	71,147	23,855
その他	-	432
財務活動によるキャッシュ・フロー	176,831	384,361
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	356,290	418,055
現金及び現金同等物の期首残高	582,356	328,370
現金及び現金同等物の四半期末残高	226,066	746,426

【四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月1日至平成23年8月31日)
会計処理基準に関する事項の変更	<p>資産除去債務に関する会計基準の適用</p> <p>第1四半期会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日)を適用しております。</p> <p>なお、これによる損益に与える影響はありません。</p>

【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

当第2四半期会計期間末 (平成23年8月31日)	前事業年度末 (平成23年2月28日)												
<p>1 たな卸資産の内訳は、次のとおりであります。</p> <table> <tr> <td>仕掛品</td> <td>71,674千円</td> </tr> <tr> <td>貯蔵品</td> <td>3,905千円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>75,579千円</td> </tr> </table>	仕掛品	71,674千円	貯蔵品	3,905千円	計	75,579千円	<p>1 たな卸資産の内訳は、次のとおりであります。</p> <table> <tr> <td>仕掛品</td> <td>50,409千円</td> </tr> <tr> <td>貯蔵品</td> <td>5,159千円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>55,568千円</td> </tr> </table>	仕掛品	50,409千円	貯蔵品	5,159千円	計	55,568千円
仕掛品	71,674千円												
貯蔵品	3,905千円												
計	75,579千円												
仕掛品	50,409千円												
貯蔵品	5,159千円												
計	55,568千円												
<p>2 有形固定資産の減価償却累計額 1,652,078千円</p>	<p>2 有形固定資産の減価償却累計額 1,533,812千円</p>												
<p>3 当社は、運転資金の効率的な調達を行うため、取引銀行と当座貸越契約を締結しております。</p> <p>この契約に基づく当第2四半期会計期間末の借入未実行残高は、次のとおりであります。</p> <table> <tr> <td>当座貸越極度額</td> <td>3,900,000千円</td> </tr> <tr> <td>借入実行残高</td> <td>675,000千円</td> </tr> <tr> <td>差引額</td> <td>3,225,000千円</td> </tr> </table>	当座貸越極度額	3,900,000千円	借入実行残高	675,000千円	差引額	3,225,000千円	<p>3 当社は、運転資金の効率的な調達を行うため、取引銀行と当座貸越契約を締結しております。</p> <p>この契約に基づく当事業年度末の借入未実行残高は、次のとおりであります。</p> <table> <tr> <td>当座貸越極度額</td> <td>3,900,000千円</td> </tr> <tr> <td>借入実行残高</td> <td>950,000千円</td> </tr> <tr> <td>差引額</td> <td>2,950,000千円</td> </tr> </table>	当座貸越極度額	3,900,000千円	借入実行残高	950,000千円	差引額	2,950,000千円
当座貸越極度額	3,900,000千円												
借入実行残高	675,000千円												
差引額	3,225,000千円												
当座貸越極度額	3,900,000千円												
借入実行残高	950,000千円												
差引額	2,950,000千円												

(四半期損益計算書関係)

前第2四半期累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年8月31日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額 は、次のとおりであります。	販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額 は、次のとおりであります。
給料手当及び賞与 108,549 千円	給料手当及び賞与 115,163 千円
賞与引当金繰入額 14,633 千円	賞与引当金繰入額 14,830 千円
退職給付費用 8,957 千円	退職給付費用 10,554 千円
役員退職慰労引当金繰入額 3,472 千円	役員退職慰労引当金繰入額 2,772 千円

前第2四半期会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額 は、次のとおりであります。	販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額 は、次のとおりであります。
給料手当及び賞与 49,662 千円	給料手当及び賞与 52,730 千円
賞与引当金繰入額 12,803 千円	賞与引当金繰入額 12,836 千円
退職給付費用 4,693 千円	退職給付費用 5,572 千円
役員退職慰労引当金繰入額 1,386 千円	役員退職慰労引当金繰入額 1,386 千円

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

前第2四半期累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年8月31日)
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対 照表に掲記されている科目の金額との関係	現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対 照表に掲記されている科目の金額との関係
現金及び預金勘定 226,066 千円	現金及び預金勘定 746,426 千円
現金及び現金同等物 226,066 千円	現金及び現金同等物 746,426 千円

(株主資本等関係)

当第2四半期会計期間末(平成23年8月31日)及び当第2四半期累計期間(自平成23年3月1日至平成23年8月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数

普通株式 59,863 株

2. 自己株式の種類及び株式数

該当事項はありません。

3. 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4. 配当に関する事項

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の 総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成23年5月25日 定時株主総会	普通株式	23,945	400	平成23年2月28日	平成23年5月26日	利益剰余金

(持分法損益等)

前第2四半期累計期間(自平成22年3月1日至平成22年8月31日)及び当第2四半期累計期間(自平成23年3月1日至平成23年8月31日)

関連会社の損益等に重要性が乏しいため、記載を省略しております。

前第2四半期会計期間(自平成22年6月1日至平成22年8月31日)及び当第2四半期会計期間(自平成23年6月1日至平成23年8月31日)

関連会社の損益等に重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、事業全体の大部分を占める「土壌汚染調査・処理事業」を報告セグメントとしております。「土壌汚染調査・処理事業」は、土壌汚染の調査から浄化処理まで一貫して請負い、営業活動を含めた事業活動を一体的に行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第2四半期累計期間（自 平成23年3月1日 至 平成23年8月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期損益 計算書計上額 (注) 3
	土壌汚染調査・ 処理事業				
売上高					
外部顧客への売上高	3,804,674	111,314	3,915,989	-	3,915,989
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	64,419	64,419	64,419	-
計	3,804,674	175,734	3,980,409	64,419	3,915,989
セグメント利益	400,678	48,550	449,228	160,540	288,687

当第2四半期会計期間（自 平成23年6月1日 至 平成23年8月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期損益 計算書計上額 (注) 3
	土壌汚染調査・ 処理事業				
売上高					
外部顧客への売上高	2,058,168	63,173	2,121,341	-	2,121,341
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	33,021	33,021	33,021	-
計	2,058,168	96,194	2,154,362	33,021	2,121,341
セグメント利益	243,437	30,369	273,806	80,217	193,589

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、リサイクル、環境分析、不動産賃貸等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は、四半期損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(追加情報)

第1四半期会計期間より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

(1株当たり情報)

1. 1株当たり純資産額

当第2四半期会計期間末 (平成23年8月31日)	前事業年度末 (平成23年2月28日)
1株当たり純資産額 81,061.01円	1株当たり純資産額 78,148.45円

2. 1株当たり四半期純利益

前第2四半期累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年8月31日)
1株当たり四半期純利益 135.05円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1株当たり四半期純利益 2,753.07円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年8月31日)
四半期純利益(千円)	8,084	164,807
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益(千円)	8,084	164,807
普通株式の期中平均株式数(株)	59,863	59,863

前第2四半期会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)
1株当たり四半期純利益 173.96円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1株当たり四半期純利益 1,817.19円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第2四半期会計期間 (自平成22年6月1日 至平成22年8月31日)	当第2四半期会計期間 (自平成23年6月1日 至平成23年8月31日)
四半期純利益(千円)	10,413	108,782
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る四半期純利益(千円)	10,413	108,782
普通株式の期中平均株式数(株)	59,863	59,863

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成 22年 10月 7日

株式会社ダイセキ環境ソリューション
取締役会 御中

有限責任監査法人 トーマツ

指定有限責任社員 公認会計士 水野裕之 印
業務執行社員

指定有限責任社員 公認会計士 伊藤達治 印
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ダイセキ環境ソリューションの平成22年3月1日から平成23年2月28日までの第15期事業年度の第2四半期会計期間（平成22年6月1日から平成22年8月31日まで）及び第2四半期累計期間（平成22年3月1日から平成22年8月31日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析の手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ダイセキ環境ソリューションの平成22年8月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期会計期間及び第2四半期累計期間の経営成績並びに第2四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

-
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成 23年 10月 7日

株式会社ダイセキ環境ソリューション
取締役会 御中

有限責任監査法人 トーマツ

指定有限責任社員 公認会計士 高橋 寿佳 印
業務執行社員

指定有限責任社員 公認会計士 伊藤 達治 印
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ダイセキ環境ソリューションの平成23年3月1日から平成24年2月29日までの第16期事業年度の第2四半期会計期間（平成23年6月1日から平成23年8月31日まで）及び第2四半期累計期間（平成23年3月1日から平成23年8月31日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者であり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析の手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ダイセキ環境ソリューションの平成23年8月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期会計期間及び第2四半期累計期間の経営成績並びに第2四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれていません。